
KOMPLEXNÉ SLUŽBY
V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

Slúžime Vám s radosťou

Poistenie štatutárnych orgánov – Poistenie D&O



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

FAKTY
O RENOMIA 

● Rodinná firma založená v roku 1993 v Českej republike

● RENOMIA GROUP zahŕňa RENOMIA, s.r.o. (SR), RENOMIA, a. s. (ČR), majetkovo prepojené 

maklérske firmy v zahraničí a členov siete RENOMIA NETWORK

● RENOMIA, s.r.o. je jeden z najväčších poisťovacích sprostredkovateľov na Slovensku

a je členom významných slovenských a medzinárodných organizácií

Sme
členmi

Celosvetový 
servis



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

296

1120

RENOMIA GROUP
V ČÍSLACH

spravované poistné

30 700
klienti - právnické 
osoby, podnikatelia

52 500
poistené 
vozidlá

100 100
klienti - fyzické 
osoby

počet spolupracovníkov

296
mil. EUR

1120
spolupracovníkov

Udaj k 30.6.2016



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

SKÚSENOSTI S LIKVIDÁCIOU
POISTNÝCH UDALOSTÍ

poistné plnenie
v rokoch 2009 až 2016

počet vybavených poistných 
udalostí v rokoch 2009 až 2016

373.5
mil. EUR

193
tisíc

PRÍKLADY VYRIEŠENÝCH ŠKÔD:

15,03 mil. EUR POVODEŇ, PRERUŠENIE 
PREVÁDZKY

6,2 mil. EUR POŽIAR BUDOVY A STROJOV
2,9 mil. EUR VÍCHRICA
1,7 mil. EUR ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU
630 tis. EUR PLODINY
462 tis. EUR POHĽADÁVKY
186 tis. EUR HAVÁRIA AUTOBUSU

Udaj k 30.6.2016



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

RENOMIA GROUP
V EURÓPE

Česká 
republika

Brno, České Budějovice,
Liberec, Most, Ostrava,
Pardubice, Plzeň, Praha,

Přerov a 101 ďalších 
lokalít

Maďarsko

Budapešť

Slovenská 
republika

Bratislava,
Košice, Nitra, Zvolen 
a 11 ďalších lokalít

Rumunsko

Bukurešť         
a 21 ďalších 

lokalít 

Bulharsko

Sofia, Varna

Srbsko

Subotica

135 krajín po celom svete



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

REFERENCIE - ROZUMIEME VÁM
LOGISTIKA, ZASIELATEĽSTVO, DOPRAVA



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

REFERENCIE - ROZUMIEME VÁM
LOGISTIKA, ZASIELATEĽSTVO, DOPRAVA



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

ČO VÁM SPOLUPRÁCA
S NAMI PRINÁŠA ?

● Aktívne hájime Vaše záujmy
● najlepšie podmienky poistenia – nie na úkor kvality poistenia
● Likvidácia škôd – vlastní likvidátori, HOT LINE System
● Tím špecialistov (špecialista preprava a logistika, Trade Credit, D&O a iné)
● Risk management, audit ,ponuky poistenia, práca so škodovosťou
● Môžete sa sústrediť na svoje podnikanie  a rozvoj
● Sledujeme legislatívne zmeny a trendy, ktoré sa Vás týkajú
● Extranet – online prístup k poistným zmluvám a poistným udalostiam
● Všetky produkty poistenia dostupné aj na zahraničných trhoch nielen v SR

Viete, že ...

používame  zvýhodnené 
dojednania  v prospech 
klientov

naši risk manageri zabezpečujú 
preventívne rizikové prehliadky

sme Vám k dispozícii 
24 hodín 7 dní v týždni



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

Poistenie štatutárnych orgánov

- Poistenie D&O



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

PRÁVNÍ RÁMEC 

● Zákon č. 513/1991 Zb., Obchodný zákoník

- základní zdroj povinností členů orgánů společností

- harmonizace s právem EU, novela účinná od 1.1.2002

● Zákon č. 7/2005 Zb. , Zákon o konkurze a reštrukturalizácii

- novela 2011 (účinnost 1.1.2013)

● další platné zákony 

● korporátní dokumenty firmy (stanovy, společenské smlouvy atd.)

Povinnost jednat s „péčí řádného hospodáře“



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

PRÁVNÍ RÁMEC - CHARAKTERISTIKY ODPOVĚDNOSTI

● Neomezená: odpovědnost celým majetkem až do výše způsobené újmy
( na rozdíl od zaměstnance, který odpovídá „jen“ dle Zákoníku  práce)
● Objektivní: odpovědnost za újmu bez ohledu na zavinění = odpovědnost 

za výsledek 

(v případě konkurzu dokonce obrácené důkazní břemeno)
● Solidární: odpovědnost za újmu je společná a nerozdílná

● Ručení za závazky společnosti
● Odpovědnost související se zákonem o konkurzu – pozdě podaný nebo

nepodaný návrh na vyhlášení konkurzu – ručení do výše základního jmění
společnosti („sankce“) a současně ručení vůči věřitelům do výše pohledávek



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

POJIŠTĚNÍ D&O

● Předmětem pojištění je odpovědnost za finanční újmu vzniklou v

souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu

společnosti; finanční újma = újma jiná než na věci, zdraví nebo životě

Z pojištění se hradí: 
• skutečná finanční újma stanovená v rozsudku či mimosoudním 

vyrovnání 
• právní náklady na vedení sporu a další související náklady



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

STRUKTURA D&O POJIŠTĚNÍ

● Pojistník = společnost

● Společnost = pojistník + dceřiné společnosti

● Pojištěná osoba =  člen orgánu společnosti, vedoucí zaměstnanec…. 

(pojištění na „funkce“)

● All risks krytí (minimum výluk)

● Spoluúčast = pojištěné osoby 0

● Územní rozsah = celý svět, bez USA/Kanada

● Pojištění společností holdingového typu
● automatické krytí matka a dceř. společnosti, vč. nových
● jednotné pojistné krytí = komfort, kontrola, úspora nákladů
● možnost připojistit sesterské společnosti (na žádost)



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

ČASOVÝ ROZSAH D&O POJIŠTĚNÍ

Princip claims made
Neomezená retroaktivita , dodatečná lhůta pro zjištění a oznámení nároků



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

PŘÍKLADY  VZNESENÝCH NÁROKŮ (ČR) 

● Akciová společnost podnikající v informačních technologiích převzala menší

společnost podnikající v obdobném průmyslu s cílem rozšířit nabídku služeb. Po

převzetí provedla akciová společnost hlubší kontrolní audit účetnictví převzaté

společnosti a došla k závěru, že kupní cena, kterou zaplatila, vysoce přesahuje

hodnotu nabytého subjektu. Poté ihned zažalovala vlastníky společnosti a členy

jejího statutárního orgánu pro poskytnutí nepravdivých informací a pro skutečnost,

že členové statutárního orgánu nejednali s péčí řádného hospodáře. D&O pojištění

zatím krylo výdaje na právní ochranu žalovaných členů orgánů společnosti.

● Společnost vznesla nárok na odškodnění proti členům představenstva za škodu

utrpěnou v důsledku pokuty udělené ÚOHS pro porušení zákona o veřejných

zakázkách. Pojistitel hradil výdaje na právní ochranu členů statutárního orgánu.

Nárok byl vyřešen mimosoudním narovnáním se souhlasem pojistitele.



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

PŘÍKLADY VZNESENÝCH NÁROKŮ (ČR)

● Správce konkurzní podstaty zahájil soudní řízení proti členům statutárního orgánu

mateřské akciové společnosti s tím, že vznesená obvinění se týkala nedostatečného

prověřování finančního stavu mateřské akciové společnosti a strategické omyly při

restrukturalizaci činnosti celého koncernu. Společnost se dostala vinou špatného

řízení do předlužení a do úpadku. Z pojištění byly dosud hrazeny náklady na právní

zastoupení členů statutárního orgánu mateřské akciové společnosti a jedná se o

částečné úhradě dluhu vůči věřitelům.

● Společnost sice vyhrála výběrové řízení na dodávku zboží, ale s cenou zboží

nesprávně kalkulovanou pod náklady. Odstoupením společnosti z výběrového řízení

a nepodepsáním smlouvy o dodávce vznikla zadavateli škoda, kterou žádal po

společnosti. Ta ji uhradila, ale rozhodla se vznést nárok proti členům představenstva.

Nárok byl vyřešen mimosoudním narovnáním se souhlasem pojistitele.



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

TRENDY NA TRHU D&O POJIŠTĚNÍ

● Konkurenční trh (ACE, AIG, Allianz, Colonnade, Kooperativa, XL)

● Unifikovaný produkt, minumum výluk, „London standard“

● Nárůst D&O pojistných událostí x Pokles sazeb pojistného

● Pojištění dostupné pro všechny typy a velikosti společností 

D&O pojištění = jedinečné řešení, jak krýt osobní odpovědnost členů orgánů

=  jistota při výkonu funkce člena orgánů



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

Ing. Mgr. Renata Hofferová Ing. Michal Pilecký
obchodná riaditeľka SR produktový manažér

renata.hofferova@renomia.sk michal.pilecky@renomia.cz
+00421 918 999 266 +00420 602 233 672



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

TEŠÍME SA NA SPOLUPRÁCU
RENOMIA



www.renomia.skKOMPLEXNÉ SLUŽBY V OBLASTI POISTENIA A RISK MANAGEMENTU

TEŠÍME SA NA SPOLUPRÁCU
RENOMIA


